
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от С2  Г-й ■ Л J J?/-№  /

Об утверждении методики оценки 
эффективности деятельности 
руководителей органов местного 
самоуправления Администрации 
Зауральского городского поселения 
по итогам работы за год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Уставом Зауральского городского поселения, Совет депутатов Зауральского городского 
поселения

1. Утвердить прилагаемые:
1) Перечень показателей эффективности деятельности руководителей 

органов местного самоуправления администрации Зауральского городского поселения 
по итогам работы за год (далее - Перечень);

2) Порядок подведения итогов и оценки эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоуправления администрации Зауральского 
городского поселения по итогам работы за год (далее - Порядок).

2. Организацию выполнения данного решения возложить на главу 
Зауральского городского поселения Мченскую С.А..

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию мандатную, по бюджетной и экономической политике и 
законности Совета депутатов Зауральского городского поселения (Тагарифуллин 
Р.Р.)

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022г.

РЕШАЕТ:

Елава Зауральского городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

С.А. Мченская

С.Н. Сафронов



УТВЕРЖДЕН:
решением Совета депутатов 
Зауральского городского поселения
ОТУ Д £J>^2-rN2 / / 1 '______

Перечень показателей эффективности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления Зауральского городского 

поселения по итогам работы за год

п\п
Наименование показателя Единица 

изме ения
Условия оценки 3- 

балльная система

L -
2 3 4

Председатель Совета депутатов Зауральского 
городского поселения

Принятие мер по 
обеспечению гласности и 
учёта общественного 
мнения в работе Совета 
депутатов

да/нет 3 - своевременно; 
2 - в срок с 
доработкой;
0 - с нарушениями 
и не в срок

2 Организация приёма 
граждан и рассмотрение их 
обращений

да/нет 3 - своевременно; 
2 - в срок с 
доработкой;
0 - с нарушениями 
и не в срок

3 Подготовка разъяснений, 
консультативной помощи 
по вопросам применения 
нормативных правовых 
актов Зауральского
городского поселения 
работникам органов 
местного самоуправления, 
гражданам поселения

да/нет 3 - работа 
осуществлялась; 
0- работа не 
осуществлялась

4

_1

Организация принятия 
решений Совета депутатов

В отношении
нормативно-правовой базы
муниципального
образования

да/нет 3 - своевременно; 
0 - с
нарушениями
сроков



5 Выполнение мероприятий да/нет 3 — своевременно;
по профилактике и — в срок с
предупреждению доработкой;
коррупции, в том числе в 0 — с

нарушениями

Целях реализации 
Федерального закона от 25 
декабря 2008 года 273- 
ФЗ «о противодействии 
коррупции» в сроки, 
установленные 
нормативными правовыми 
актами Российской 
Федерации, Челябинской 
области, муниципальными 
правовыми актами

и не в срок

6 Организация и проведение 
публичных слушаний по 
вопросам изменений в 
Устав муниципального 
образования, принятии 
бюджета Зауральского 
городского поселения, 
иных вопросов местного 
значения

да/нет 3 —
своевременно; 
0 — с

нарушениями
сроков

7 Организация работ 
депутатских комиссий, 
заседаний Совета 
депутатов в соответствии с 
планом работы Совета 
депутатов

да/нет 3 —
своевременно; 
0 — с

нарушениями
сроков

Г лава Зауральского городского поселения
1 Рассмотрение 

предложений, заявлений и
да/нет

3- в установленные
жалоб граждан, сроки;
своевременное принятие по 0 — с нарушением
ним решений сроков.



1 !-------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------

2 Подготовка разъяснений, да/нет 3- в установленные
консультативной помощи сроки;
по вопросам применения 0 — с нарушением

нормативных правовых сроков.

актов Зауральского
городского поселения
работникам органов
местного самоуправления,
гражданам

3 Реализация инициативных 
проектов на территории 
Зауральского городского 
поселения

да/нет ■33 —-реализовано 
0 — не 
реализовано

4 Выполнение мероприятий 
по профилактике и 
предупреждению 
коррупции, в том числе в 
целях реализации 
Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «о противодействии

коррупции» в сроки, 
установленные 
нормативными правовыми 
актами Российской 
Федерации, Челябинской 
области, муниципальными 
п авовыми актами

да/нет 3 —
своевременно;
2 — в срок с 
доработкой;
0 — с
нарушениями и не 
в срок

5 Наличие предписаний 
контрольных органов по 
соблюдению законности и 
результативности 
(эффективности и 
экономности)
использования средств при 
исполнении бюджета 
поселения

да/нет 3- не имеется 
2-1 предписание 
0 - 2  предписания и 
более



6 Наличие предписаний,

протестов прокурора
города Еманжелинска в
отношении нормативной
базы администрации
Зауральского
городского
поселения

да/нет 3 — отсутствие; 
2 — от 1 до 5 
0 — свыше 5

7 Организация выполнения да/нет 3 - своевременно;
нормативных правовых 0- с нарушением и
актов Российской сроков
Федерации, Челябинской
области, муниципальных
правовых актов



УТВЕРЖДЕН:
решением Совета депутатов 
Зауральского городского поселения 
о т / У т**

Порядок подведения итогов и оценки эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоуправления Зауральского городского 
поселения по итогам работы за год

1. Общие положения
I. Е Настоящий Порядок определяет последовательность действий при 

подведении итогов достижения руководителями органов местного 
самоуправления Зауральского городского поселения значений показателей 
эффективности деятельности (далее —  руководитель ОМС, показатели) с целью 
определения возможности денежного поощрения по итогам работы за год.

1 .2. Итоги по результатам достижения руководителями органов местного 
самоуправления Зауральского городского поселения значений показателей 
эффективности деятельности подводятся не позднее 25 декабря текущего года.

2. Порядок подведения итогов достижения руководителями 
значений показателей и поощрения

2Л. В срок до 10 декабря текущего года, постоянная комиссия мандатная, 
по бюджетной экономической политике и законности (далее — комиссия) 
уведомляет руководителей ОМС о дате и времени заседания, на котором 
заслушивается информация руководителей о достижении итоговых показателей 
эффективности деятельности за год в соответствии с полномочиями, 
определёнными в Уставе Зауральского городского поселения.

2.2. Руководители ОМС не позднее трёх дней до заседания комиссии 
предоставляют развёрнутую информацию в соответствии с п. 2.1. В случае 
необходимости (по запросу комиссии) представляют копии документов, 
свидетельствующих о достижении тех или иных показателей.

2.3. Комиссия:
осуществляет расчёт интегральной бальной оценки путем 

суммирования баллов по всем показателям Перечня по каждому руководителю; - 
подводит итоги достижения руководителя значений показателей и готовит 
заключение в соответствии с оценочным листом (приложение к Порядку 
подведения итогов и оценки эффективности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления Зауральского городского поселения по 
итогам работы за год);

в срок не позднее дня, следующего за днём изготовления 
заключения, председатель комиссии представляет оценочный лист с 
заключением в Совет депутатов Зауральского городского поселения и готовит 
доклад на заседание Совета депутатов.



заключением в Совет депутатов Зауральского городского поселения и готовит 
доклад на заседание Совета депутатов.

2.4. Решение о премировании руководителей органов местного 
самоуправления принимается на Совете депутатов Зауральского городского 
поселения.



Приложение
к порядку подведения итогов и оценки 

эффективности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления 

Зауральского городского поселения по 
итогам работы за год

Оценочный лист за 20___год

Перечень показателей эффективности деятельности руководителей органов 
местного самоуправления Зауральского городского поселения по итогам

работы за год

п\п
Наименование показателя Единица измерения

2 3 4

Председатель Совета депутатов Зауральского 
городского поселения

1 Принятие мер по 
обеспечению гласности и 
учёта общественного мнения 
в работе Совета депутатов

да/нет

Организация приёма граждан 
и рассмотрение их 
обращений

да/нет

3 Подготовка разъяснений, 
консультативной помощи по 
вопросам применения 
нормативных правовых актов 
Зауральского городского 
поселения работникам 
органов местного 
самоуправления, гражданам 
поселения

да/нет

4 Организация принятия 
решений Совета депутатов в 
отношении нормативно
правовой базы 
муниципального образования

да/нет



5 Выполнение мероприятий по 
профилактике и 
предупреждению коррупции, 
в том числе в целях 
реализации Федерального 
закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «о 
противодействии коррупции» 
в сроки, установленные 
нормативными правовыми 
актами Российской 
Федерации, Челябинской 
области, муниципальными 
правовыми актами

да/нет

6 Организация и проведение 
публичных слушаний по 
вопросам изменений в Устав 
муниципального 
образования, принятии 
бюджета Зауральского 
городского поселения, иных 
вопросов местного значения

да/нет

7 Организация работ 
депутатских комиссий, 
заседаний Совета депутатов в 
соответствии с планом 
работы Совета депутатов

да/нет

Г лава Зауральского городского поселения
1 Рассмотрение предложений, 

заявлений и жалоб граждан, 
своевременное принятие по 
ним решений

да/нет

2

•

Подготовка разъяснений, 
консультативной помощи по 
вопросам применения 
нормативных правовых 
актов Зауральского 
городского поселения 
работникам органов 
местного самоуправления, 
гражданам

да/нет



31 Реализация инициативных 
проектов на территории 
Зауральского городского 
поселения

да/нет

4 Выполнение мероприятий по 
профилактике и 
предупреждению коррупции, 
в том числе в целях 
реализации Федерального 
закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О 
противодействии 
коррупции» в сроки, 
установленные 
нормативными правовыми 
актами Российской 
Федерации, Челябинской 
области, муниципальными 
правовыми актами

да/нет

5 Наличие предписаний 
контрольных органов по 
соблюдению законности и 
результативности 
(эффективности и 
экономности) использования 
средств при исполнении 
бюджета поселения

да/нет

6 Наличие предписаний, 
протестов прокурора города 
Еманжелинска в отношении 
нормативной базы 
администрации 
Зауральского городского 
поселения

да/нет

7 Организация выполнения 
нормативных правовых 
актов Российской 
Федерации, Челябинской 
области, муниципальных 
правовых актов

да/нет



Заключение:
В результате оценки эффективности деятельности руководителей органов 

местного самоуправления выявлено, что руководители достигли следующие 
показатели:

Глава Зауральского городского поселения баллов.

Председатель Совета депутатов баллов.

Комиссия рекомендует поощрить руководителей органов местного 
самоуправления по итогам года:

Ф.И.О. в -------------------------------------------------  размере(не более
одного месячного денежного вознаграждения).

Ф.И.О. в -------------------------------------------------  размере(не более
одного месячного денежного вознаграждения).

Председатель комиссии мандатной, по бюджетной и экономической политике и 
законности


